П Р О Т О К О Л  №  5
заседания антитеррористической комиссии
в Мамадышском  муниципальном районе

              г. Мамадыш                                                от  14 июля 2016 года

Председательствовал:                                                           Иванов А.П.
Председатель антитеррористической
комиссии, глава муниципального района

Присутствовали:   члены антитеррористической комиссии (согласно списку).
Приглашены:      главы сельских поселений, руководители организаций, предприятий и учреждений (согласно списку).

                                 Повестка дня:

     О  дополнительных  мерах   по   выявлению  и предотвращению угроз совершения   террористических актов в период подготовки и проведения    Республиканского праздника кряшенской культуры « Питрау»

      Председатель антитеррористической комиссии, Глава муниципального района  А.П. Иванов подчеркнул о важности подготовки и проведения    Республиканского праздника кряшенской культуры «Питрау»  на предмет  антитеррористической защищенности и поставил конкретную задачу членам комиссии и руководителям организаций, предприятий и учреждений, потребовал у руководителей и членов антитеррористической комиссии более конкретной работы по  выявлению и предотвращению угроз совершения террористических актов   в период подготовки и проведения    праздника  «Питрау».

1. Информацию начальника  отдела  МВД  РФ по Мамадышскому муниципальному району  А.И.Багауова о  дополнительных  мерах по  выявлению  и предотвращению угроз совершения   террористических актов в период подготовки и проведения  Республиканского праздника кряшенской культуры  « Питрау» принять к сведению.

Комиссия решила:
      1. Рекомендовать отделу МВД РФ по муниципальному  району:
      1.1. Активизировать работу по выявлению, предупреждению и пресечению возможных  террористических  актов со стороны экстремистских и сепаратистских структур в период подготовки и проведения праздничного мероприятия, на территории  муниципального  района.
      1.2. В срок до 15.07.2016г. провести работу по организации взаимодействия с сельскими поселениями,  121 пожарной частью ФГКУ «15 отряд ФПС по РТ», руководителями объектов повышенной опасности  по проведению антитеррористических мероприятий на территории муниципального района.
      1.3. Усилить оперативно-розыскную работу на территории муниципального района.
      1.4. Усилить контроль за соблюдением установленных требований учета, хранения и обращения взрывчатых веществ, боевого стрелкового и охотничьего оружия, зарегистрированных на территории муниципального района.
       1.6. В период с 16.07.2016 года  по 18.07.2016 года усилить работу по патрулированию мест проведения   праздника « Питрау» на территории  муниципального  района, скоординировать усилия отдела МВД  РФ по району  обеспечению общественной безопасности на территории муниципального района.
       1.7. Внести коррективы в организацию несения службы сотрудниками патрульно-постовой службы и ОГИБДД, нацелив их на осуществление контрольных проверок улично-дорожной сети и территорий, прилегающих к местам проведения    праздничного мероприятия.
        2. Рекомендовать     121 пожарной частью ФГКУ «15 отряд ФПС по РТ»,                     уточнить расчеты сил и средств, привлекаемых к мероприятиям по минимизации и ликвидации возможных последствий террористических актов и обеспечить готовность сил и средств для локализации и ликвидации последствий, вызванных возможными терактами в период подготовки и проведения праздничного мероприятия.
     3. Рекомендовать филиалу ОАО «Татмедиа» «Информпечать «Нократ» («Вятка»)» совместно с отделом МВД РФ по району в преддверии празднования    Республиканского праздника кряшенской культуры   «Питрау», дополнительно провести целевые информационно-пропагандистские мероприятия, направленные на повышение бдительности граждан и их действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, активизировать разъяснительную работу об угрозах терроризма обществу, довести до сведения населения контактные телефоны доверия правоохранительных органов и спасательных служб.

        4.    Рекомендовать начальникам отделов по делам молодежи и спорту, образования и культуры Исполнительного комитета муниципального района, руководителям  ООО «Таттрансгаз» ЭПУ «Елабугагаз» Мамадышский участок РЭГС, ОАО «Мамадышские тепловые сети», ОАО «Мамадышский водоканал», ОСП Мамадышский почтамт УФПС «Татарстан почтасы» филиала ФГУП Почта России,  Мамадышский РУЭС  Арского зонального узла электричекой связи ОАО «Таттелеком», филиала ОАО «Сетевая компания»-Елабужские электрические сети-Мамадышский РЭС, ЦРБ  в целях своевременного реагирования на возможные террористические угрозы:
       4.1. Осуществить комплекс мер по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности в период подготовки и проведения праздничного мероприятия на подведомственных объектах и учреждениях.
       4.2. Организовать в период с    15 июля по 18 июля 2016 года дежурство ответственных должностных лиц.
       4.3. Поддерживать взаимодействие с дежурными службами правоохранительных органов и спасательных служб.
        5. Рекомендовать генеральному директору ООО « Транспорт»:
       5.1. Принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности объектов общественного транспорта, их бесперебойному и надежному функционированию в дни проведения праздничного мероприятия.
       5.2. В срок до 15 июля 2016г. провести мероприятия, направленные на повышение бдительности сотрудников ООО «Транспорт»  и их активности по противодействию терроризму.
       6. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории муниципального района,  принять дополнительные меры, направленные на укрепление безопасности и усиление антитеррористической защищенности важных и потенциально опасных объектов, объектов жизнеобеспечения и мест массового пребывания граждан.
       7.ГАУЗ «Мамадышской ЦРБ» в период проведения праздничного мероприятия обеспечить готовность медицинского персонала к оказанию неотложной специализированной помощи гражданам района.
       8. Секретарю АТК в муниципальном районе  Сабирову Х.Ф.. довести выписки из протокольного решения до исполнителей в части их касающейся.
       9. Контроль за исполнением настоящего протокольного решения возложить на и.о. руководителя Исполнительного комитета Ш.М.Сабирова

Председатель  антитеррористи-
ческой комиссии, глава
муниципального района                                                А.П. Иванов

Х.Ф.Сабиров
3-13-90
3